cocorum! Quae cadavera a cancris erant arrosa; et parvuli territi clamitaverunt illis visis!«

Vetusto Haieno istaec nil novi fuerunt. Idem enim aequo animo dixit:
»Verisimile est illa in mari circumacta esse ex mense Novembri!«

**Ecce rana marina (*Lophius piscatorius*) piscis aspectu atrox,
quem Germani appellant Seeteufel, i.e. diabolum marinum.**

Haucus autem astitit taciturnus; at quam maturimē potuit, clam foras iit ad aggerem; incertum fuit, utrum puer quaerere vellet alios homines mortuos, an nullâ re attraheretur nisi formidine, quam locis nunc relictis adhuc incumbere pro certo habuit. Haucus etiam etiamque currere perrexit, usque dum solus staret in vastitate, ubi tantummodo venti super aggerem flabant, ubi nihil erat nisi voces avium magnarum querulae rapidē praetervolantium; a sinistris erat vasta et inanis terra paludosa, ex alterâ parte lîtus infinitum, cuius erat planities nunc glacie nitens aestuariorum; totus mundus videbatur prostratus esse morte albâ.

(Pars tertia sequetur)

**FABULAM NOVELLAM
EXCELLENTISSIMAM**

A THEODORO STORM SCRIPTAM

C.T. EST

Der Schimmelreiter

IN LATINUM CONVERTIT

NICOLAUS GROSS

LEO LATINUS

MYTHI GRAECI

A Gustavo Schwab narrati, a Leone Latino Latinê redditi (50)

Cap.50: Hercules quomodo Omphale servierit

HERCULES ET OMPHALE. Pinxit Luca Giordano (1634-1705).

Eo quod Iphitum occiderat, quamvis hoc fecisset furore affectus, tamen anima Herculis graviter est onerata. Qui ab uno rēge sacerdote ad alium migrabat, ut purificaretur; primo ad regem Neleum Pylensem, deinde ad Hippocoonta regem Lacedaemoniae: at uterque recusavit, ne purificaret; tertius tandem Deiphobus, rex Amyclarum, laborem suscepit Herculis purificandi. Nihilominus ut Herculem punirent propter facinus infame, gravi morbo eum affecerunt. Heros autem, qui alioquin robore atque valetudine vehementer valebat, non passus est se subito tabescere. Hercules Delphos se vertit sperans se oraculo Pythico sanatum iri. At Pythia sacerdos recusavit, ne vaticinaretur homicidae. Tum Hercules irā heroicā commotus tripodem rapuit, foras portavit in campum necnon condidit oraculum proprium. Deinde Apollo apparuit de iuribus suis laesis irā incensus et flagitavit, ut semideus contra se pugnaret. At Iuppiter nunc quoque

noluit effundi sanguinem fraternum; qui pugnam finivit fulmine rixantibus intericto. Nunc tandem Hercules accepit oraculum, quo dictus esse a malo suo liberatum iri, si venderetur ad servitium trienne faciendum, sed mercedem acceptam daret patri filii a se occisi, ut scelus lueret. Hercules morbo superatus oraculo duro oboedivit. Qui unâ cum nonnullis amicis nave in Asiam profectus ibidem ab uno ex illis servus venditus est Omphalae filiae Iardani, reginae Maeoniae, qualis haec terra illo tempore vocabatur, postea Lydia. Venditor autem pretium Herculis secundum oraculum attulit Euryto, idem cum pecuniam recusavisset, eam tradidit liberis Iphiti occisi. Nunc autem Hercules reconvaluit. Robore recuperato Hercules in initio quamvis servus esset Omphalae, adhuc heroem se praestans perrexit facinoribus suis saluti hominum consulere. Omnes enim praedones castigavit, qui regionem dominae propinquorumque sollicitabant. Cercopes, qui regionem Ephesi colentes diripiendo valde nocebant, ab Hercule partim occisi, partim vinci Omphalae sunt traditi. Syleus rex Aulidos, filius Neptuni, qui peregrinatores captos cogebat vineas suas pastinare, palâ occidit, eius vites cum radicibus effodit. Urbem Itonum, qui bis terram Omphalae invasissent, funditus delevit incolasque omnes ad servitutem redegit. In Lydiâ autem illo tempore *Lityenses*, filius Midae spurius, sclera commisit horrenda. Qui vir divitissimus omnes peregrinos eius sedem praetervehentes urbanâ invitabat. At post cenam eos cogebat, ut secum irent ad frumentum metendum, et vespere capita eorum curavit amputanda. Istum quoque tyrannum Hercules occisum Maeandro flumini iniecit. Aliquando Hercules talia itinera faciens navigavit ad insulam *Dolichen* ibidemque conspexit cadaver, quod undis adactum iacebat in litore. Quod erat corpus *Icari* miserrimi mortuum, qui unâ cum patre e labyrintho fugiens alis cerâ conglutinatis sôli cum nimis propinquus volaret, in mare ceciderat. Hercules autem misericordiâ affectus Icarum infortunatum sepelivit insulaeque in illius honorem nomen imposuit *Icariae*. Hoc audito Daedalus pater *Icari* artificiosissimus, Pisâ in urbe imaginem erexit Herculis formosam. At heros ipse, cum illuc venisset, tenebris nocturnis deceptus hanc imaginem putavit esse vivam. Itaque proprio vultu atque gestu aspecto cum Hercules falso crederet hostem aliquem sibi minari, lapide arrepto discussit pulchrum monumentum, quod ab amico deditum erat misericordiae suaे propriae.

Eodem tempore, quo Omphalae serviebat, heros unā cum aliis venatus est aprum Calydonium. Omphale autem fortitudinem servi sui admirans certē suspicata est eundem esse heroem magnificum, cuius nomen per totum orbem celebraretur.

Postquam Omphale accepit servum suum esse Herculem magnum Iovis filium, non solum eundem bene meritum emancipavit, sed etiam eidem nupsit. At Hercules more vivendi orientalium hominum luxurioso effeminatus oblītus est ea praecepta rectē vivendi, quibus olim iuvenis in bivio sedens a Virtute imbutus erat; vir se dedit voluptatibus muliebribus. Itaque factum est, ut ab ipsā uxore Omphalā contemneretur; quae ipsa se induit pelle herois leoninā, sed curavit, ut marito induerentur mollia Lydiae vestimenta muliebria remque eo adduxit, ut Hercules caeco amore deceptus ad uxoris pedes sedens lanam neret. Cervice eādem, quā olim apud Atlantem ipsum caelum facile portaverat, nunc portavit aureum monile muliebre; bracchia herois nervosa circumdata sunt armillis, quae lapidibus pretiosis erant obsitae; capilli Herculis intonsi mitrae subditi profundebantur; longum vestimentum muliebre per membra heroica ad pedes defluebat. Sic Hercules sedebat colu praepositā inter ancillas ionicas, digitis ossuosis stamina crassa deducebat timens, ne a dominā suā vituperaretur, si opus diurnum non tradiderat completum. At si uxor bono erat animo, marito vestimentis muliebribus induto narrandum erat de facinoribus iuventutis heroicis: quomodo manu puerili serpentes comprimens suffocavisset, quomodo iuvenis Geryonem gigantem occidisset, quomodo Hydræ immortali caput abscidisset, quomodo canem infernalem ex inferorum faucibus traxisset. Talibus facinoribus deinde mulieres delectabantur sicut homines solent delectari fabellis anilibus.

Tandem annis servitii apud Omphalen patiendi transactis Hercules desitus est perturbari. Taedio correptus a se abripuit vestimenta muliebria, necnon sine morā restitutus est filius Iovis robore completus consiliorum heroicorum plenus. Libertate recuperatā Hercules primo decrevit, ut hostes suos ulcisceretur.

**MYTHUM HERCULEUM
A GUSTAVO SCHWAB NARRATUM
IN LATINUM CONVERTIT**

LEO LATINUS

EXPLORATORES IVVENILES
LETTONIA LITVANIA ESTONIA
ILLAE TRES RESPUBLICAE BALTIACE
PRAEMIO APPELLATO
EX PACE VESTPHALIANA
AFFICIVNTVR

Confecit Hannes Demmings

in Praemium Pacis Vestphalicae (*Westfälischer Friedenspreis, Münster*) attributum.

ECCE LIBRI LEONIS LATINI

Permitas, quaeso, ut nuntium adiungam minus gratum: pretia discorum, qui a Leone Latino praebentur vendendi, ex decennio (sic!) non exaucta - proh dolor – nunc valdē augenda sunt (denis euronibus). Interim enim cum pretia materiarum quoque multo exaucta sint, tum praecipuē disci libellique discis subiungendi non conficiuntur neque involvuntur nisi magno cum labore.